
1 

 

    Domov pro seniory Pelhřimov, příspěvková organizace 

    Radětínská 2305, 393 01  Pelhřimov 

    IČ 751 36 295, DIČ CZ 75136295  
    www.dpsp.cz 

     

 

 

Výroční zpráva  

2022 

 

 

 

 

 

autoři:  

Mgr. Bc. Petra Bruknerová, DiS. - ředitelka, Ing. Monika Miřátská - ekonomka, Bc. Lucie Vítů, Dis., Mgr. Gabriela 

Páralová - sociální pracovnice, Mgr. Leona Smrčková – vedoucí přímé péče, Mgr. Štěpánka Marková – vedoucí 
zdravotního úseku, Bc. Iveta Jarošová, DiS. – vedoucí služby domov pro seniory, Bc. Jana Kubů – sociální 
pracovnice pečovatelské služby a denního stacionáře, Jitka Erlebachová, DiS. – vedoucí pečovatelské služby a 
denního stacionáře 

 



2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

Název organizace: 
Domov pro seniory Pelhřimov, příspěvková organizace 

 

 

 

Sídlo: 
Radětínská 2305, 393 01 Pelhřimov 

 

 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 751 36 295 

DIČ: CZ75136295 (nejsme plátci) 
 

 

 

Zřizovatel: 
Město Pelhřimov 

Masarykovo nám. 1 

393 01 Pelhřimov 

 

 

Statutární zástupce: 
Mgr. Bc. Petra Bruknerová, DiS. - ředitelka 

 

 

 

 

Kontaktní údaje: 
tel. 565 301 258 

internet: www.dpsp.cz 

e-mail: info@dpsp.cz 

datová schránka: 88ukivs 

 

 



3 

 

Domov pro seniory Pelhřimov je příspěvkovou organizací města Pelhřimov. Své služby zaměřujeme především na 
seniory, osoby chronicky nemocné a osoby se zdravotním postižením.  
 

 

2. SLUŽBY V ROCE 2022 
 

V roce 2022 jsme poskytovali celkem čtyři sociální služby – domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, 
denní stacionář a pečovatelskou službu.  

V roce 2022 jsme pracovali v počtu 96 zaměstnanců, denně jsme obsloužili přibližně 240 osob. 

 

2.1.  PŘEDSTAVENÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
 

POSLÁNÍM pečovatelské služby Pelhřimov je poskytovat seniorům, osobám se zdravotním postižením a rodinám 

s více dětmi takovou podporu, aby ve svém domácím prostředí dokázali oni i jejich blízcí zvládnout složitou životní 

situaci. Nabízíme každodenní podporu při péči o vlastní osobu, pomoc při péči o domácnost, zajištění stravy a 

běžných záležitostí při jednání s úřady či lékařem.  

Klienty podporujeme v soběstačnosti, kontaktu s rodinou i veřejností a snažíme se neprohlubovat jejich závislost na 

naší službě. 

 

CÍLE SLUŽBY:  
 Podporovat uživatele dle jejich zachovaných schopností tak, aby oni i jejich blízcí zvládli složitou životní 

situaci a naši uživatelé mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí. 
 Upevňovat a rozvíjet vztahy mezi uživateli pečovatelské služby, denního stacionáře a domova pro seniory. 
 Poskytovat službu odborným personálem. 
 Spolupracovat s dalšími organizacemi v Pelhřimově, zvyšovat povědomí veřejnosti o místních poskytovatelích 

sociálních služeb a podporovat provázanost jednotlivých služeb.  
 

Forma služby: ambulantní a terénní 
 

Kapacita služby:  

terénní služba  - během dne zajištění 135 obědů a poskytnutí dalších 
služeb 15 klientům 

ambulantní služba – 10 osob /den 

 
Provozní doba: 

pondělí – pátek    7,00 – 19,00 hod   

sobota, neděle, svátky  8,00 – 19,00 hod   

 

Službu poskytujeme: 
Lidem starším osmnácti let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
chronického onemocnění, chronického duševního onemocnění, 

zdravotního postižení nebo věku a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby, rodinám s více dětmi žijícím 
v Pelhřimově nebo místních částech, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služby poskytujeme na území Pelhřimova, v jeho místních částech a okolních obcích a ve městě Červená Řečice a jeho 
místních částech. 
 

Službu neposkytujeme: 
 osobám, jejichž stav vyžaduje nepřetržitou přítomnost pečovatelek 

 osobám, které potřebují nepřetržitou péči zdravotních sester 

 osobám trpícím halucinacemi, bludy, alkoholismem či závislostí na omamných látkách 

 osobám, u nichž během sociálního šetření vyšlo najevo, že nejsou nijak omezeni v soběstačnosti a naši službu 
nepotřebují 
 



4 

 

V rámci základní služby poskytujeme: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 

Nad rámec základní služby zajistíme: 
 dopravu 

 dohled nad zajištěním léčebného režim 

 

Zásady služby: 
 respektování osobnosti a lidských práv, ochrana důstojnosti uživatelů 

 podpora aktivity a nezávislosti uživatelů 

 individuální přístup dle potřeb jednotlivých uživatelů 

 podpora v kontaktu s blízkými i veřejností 
 zajištění pocitu bezpečí 
 podpora rozvoje organizace vzděláváním pracovníků  

 

2.1.1. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ROCE 2022 

Průměrný věk klientů služby byl 80 let. Služba byla poskytnuta 193 osobám, což je přibližně stejný počet jako v roce 

2021.  

Od ledna jsme poskytovali službu v pracovních dnech i o víkendech do 19 hodin 

Od březnu jsme v návaznosti na setkání obyvatel Zámečku a Strachováčku, zástupců Města Pelhřimov a vedení DPSP 
pomáhali klientům naší služby při podávání žádosti o příspěvek na bydlení – reakce na navyšování cen za energie.  

Od dubna jsme zvýšili v souladu se změnou Vyhlášky 505/2006 hodinovou sazbu za poskytované služby a ceny za 
rozvoz obědů. 
V květnu jsme dokončili šetření spokojenosti mezi klienty pečovatelské služby, výsledky byly velmi příznivé a byly 
předány vedení Města Pelhřimov, sociálnímu odboru a zveřejněny na stránkách domova, od května též znovu probíhala 
setkání v Klubu důchodců v budově domu s pečovatelskou službou na Zámečku.  
Na podzim proběhlo setkání se zaměstnanci pečovatelské služby, kdy jsme hodnotili reakce pracovníků na změny 
v harmonogramu služeb, pracovní oblečení a týmovou práci.  
V prosinci proběhlo vánoční setkání s obyvateli Zámečku a Strachováčku a šetření mezi zaměstnanci týkající se 
atmosféry na pracovišti, na jeho základě nebylo nutné přijmout žádná opatření.  
Pro opakované poruchy na našich stávajících starších vozech a prodlení firmy Auto Vysočina s dodávkou nového vozu, 
jsme se s firmou dohodli na přechodném zapůjčení náhradního vozidla, od srpna jsme měli k dispozici náhradní 

vozidlo a nový vůz byl dodán v listopadu. Opotřebovaný a 
odepsaný vůz jsme nabídli k odprodeji.   
 

Žadatelé             

 

Snažili jsme se uspokojit všechny žadatelé o tuto službu, ne vždy 
se to ale vedlo. V případě nedostatečných kapacit, byli žadatelé 
evidováni v pořadníku a vyzvání ve chvíli, kdy se kapacita služby 
uvolnila.  

2.1.2. PLNĚNÍ ROZVOJOVÝCH CÍLŮ PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY v roce 2022 

 
Podařilo se splnit většinu rozvojových cílů, ty, které jsme nesplnili, jsou barevně označeny a byly převedeny do 
dalšího roku.  
 

1. Podporovat uživatelé dle jejich zachovaných schopností tak, aby zvládli svoji složitou životní situaci 
a mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí. 

Poskytovat služby do 19 hodin včetně 
víkendů (převedeno z minulého roku) 

Hotovo od ledna, proběhla změna v pracovní době a organizaci práci 
pečovatelské služby. Pracovní dny jsou zajištěny v rámci pevné 
pracovní doby, víkendy formou pohotovosti 



5 

 

Metodická podpora poskytované služby + 
revize smlouvy mezi klientem a organizací  

Hotovo na přelomu listopadu a prosince 

Zakoupit nový vůz na rozvoz obědů 
(převedeno z minulého roku) 

Hotovo 

Změna ceníků PS – v souvislosti se změnou 
Vyhlášky 505/2006 a zdražováním surovin 

Hotovo od 1.4.2022 

Přechod na nový IS Cygnus v důsledku 
končícího IS Orion 

Nový systém bude připraven k aktivnímu užívání v březnu 2023 

 

2. Upevňovat a rozvíjet vztahy mezi uživateli pečovatelské služby a jejich rodinami 
Realizovat ve spolupráci s DS přednášky 
pro pečující osoby (převedeno z minulého 
roku) 

Besedy byly zrealizované v rámci Týdne sociálních služeb první 
říjnový týden.  

 

3. Poskytovat službu odborným personálem + péče o personál 
Využívání IS pečovatelkami (práce na 
notebooku) 

Práce s notebookem se pečovatelkám daří.  

Osvětlení v kanceláři pečovatelek  Hotovo v září 2022 

Podpora volnočasových aktivit zaměstnanců 
v rámci teambuildingu 

Zajištěno v průběhu celého roku, společné aktivity probíhají spíš 
v menších skupinách.  

Zajištění knih z FKSP Hotovo po spolupráci s knihkupectvím U Vrány. 
Očkování zaměstnanců – povinné očkování, 
příprava na změnu dle právních předpisů 

Očkování není povinné, nemusí se to tedy řešit.  

Zavedení vnitřního oznamovacího systému 
v souladu s připravovaným zákonem na 
ochranu oznamovatelů 

Hotovo v září 2022  

Vzdělávací aktivity na základě individuálních plánů pečovatelek – viz. vzdělávací plán organizace 

 

4. Spolupracovat s dalšími organizacemi v Pelhřimově, zvyšovat povědomí veřejnosti o místních 
poskytovatelích sociálních služeb a zajistit provázanost jednotlivých služeb. 

Rozvíjet poskytování služeb více cílovým 
skupinám – příprava na deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče (spolupráce FOCUS 
VYSOČINA) 

Proběhlo proškolení zaměstnanců, individuální situace řešeny např. 
s Fokusem, Charitou apod.   

Realizovat výstavu kompenzačních pomůcek 
na domě s PS Zámeček (CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ - 13.4.2022) 

Výstava proběhla v prostorech Domova pro seniory, zájem ze 
strany obyvatel Zámečku a Strachováčku byl minimální.  

 

 

2.2. PŘEDSTAVENÍ SLUŽBY DENNÍ STACIONÁŘ 

Posláním našeho denního stacionáře je poskytovat ambulantní pobyt osobám, které mají z důvodu věku, 

chronického onemocnění, nebo zdravotního postižení sníženou soběstačnost a nemohou zůstat delší dobu doma bez 

přítomnosti jiné osoby. Klientům nabízíme bezpečnou pomoc přizpůsobenou jejich individuálním potřebám v 

takovém rozsahu, aby pečující osoby získaly čas k vyřízení svých záležitostí, případně odpočinku.  

 

CÍLEM SLUŽBY je:  
 Zajištění pomoci a podpory dle individuálních schopností a potřeb uživatelů 

 Zajištění takové pomoci a podpory, aby pečující osoby měly čas k vyřízení svých záležitostí a na 
odpočinek 

 Zvyšovat povědomí veřejnosti o této sociální službě 

 Upevňovat a rozvíjet vztahy mezi uživateli denního stacionáře, pečovatelské služby a domova pro seniory. 



6 

 

Forma služby: ambulantní  

Službu poskytujeme: 
Služba denní stacionáře je poskytována občanům města Pelhřimov a místních částí, kteří jsou starší osmnácti let a: 

 potřebují vzhledem ke svému věku nebo zdravotnímu stavu pravidelnou podporu v péči o vlastní osobu 

 jsou ohroženi kvůli svému věku nebo zdravotnímu stavu sociální izolací a potřebují podporu k zajištění 
kontaktu se svými vrstevníky nebo lidmi s podobným postižením 

 

 Službu neposkytujeme osobám, které: 
 potřebují péči v lůžkovém zdravotnickém zařízení 
 jsou velmi omezeni v soběstačnosti   
 trpí infekčním onemocněním 

 svým chováním ohrožují sebe nebo své okolí 
 

V rámci základních služeb poskytujeme: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 poskytnutí stravy 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

 Nad rámec základní služby můžete využít: 
 dopravu do denního stacionáře 

 

Zásady služby: 
 respektování osobnosti a lidských práv, ochrana 

důstojnosti uživatelů 

 podpora aktivity a nezávislosti uživatelů 

 individuální přístup dle potřeb jednotlivých 
uživatelů 

 podpora v kontaktu s blízkými i veřejností 
 zajištění pocitu bezpečí 
 podpora rozvoje organizace vzděláváním 

pracovníků              

 

2.2.1. DENNÍ STACIONÁŘ V ROCE 2022 
 

Průměrný věk klientů je 78 let. Služba byla poskytnuta 20 uživatelům, k 31.12.2022 mělo platnou smlouvu 14 osob. 
 

V lednu jsme začali účtovat namísto paušálních plateb za pobyt ve stacionáři částky za jednotlivé úkony. V souvislosti 

s touto změnou jsme začali využívat jiný informační systém a pozměnili proces individuálního plánování. 
V průběhu roku stále sledujeme mezi klienty větší počet osob s demencí, a to i mladšího věku.  
V prosinci jsme realizovali vánoční setkání s klienty a rodinami za přítomnosti vedení domova. Setkání proběhlo ve 
velmi příjemné atmosféře 

 

 

2.2.2. PLNĚNÍ ROZVOJOVÝCH CÍLŮ SLUŽBY DENNÍ STACIONÁŘ v roce 2022 

 

1. Zajištění pomoci a podpory dle individuálních schopností a potřeb uživatelů 

Revize individuálního plánování a dalších 
SQ  v souladu s využíváním IS Cygnus – 

projekt DS 

Proběhla revize a drobné změny v souvislosti s přechodem na 
platbu přes úkony. Změna ve vnitřních pravidlech proběhla na 
podzim, v prvním pololetí situaci komplikovala dlouhodobá nemoc 
vedoucí pečovatelské služby.  

Přechod na platbu přes „úkony“ Hotovo od ledna 2022. 

 



7 

 

2. Zajištění takové pomoci a podpory, aby pečující osoby měly čas k vyřízení svých záležitostí a na 
odpočinek 

Pokračování služby na Zámečku – cvičení 
pro obyvatele Zámečku 

Od září 2022 cvičení pokračuje.  

 

3. Zvyšovat povědomí veřejnosti o této sociální službě 

Informovat o aktivitách DS na FB Informování probíhalo 

Realizovat společné akce s jinými 
organizacemi a jinými stacionáři 
(převedeno z minulého roku) 

Stále trvají obavy z přenosu onemocnění Covid19, společné akce 
s jinými stacionáři se proto nedaří. Proběhlo několik společných akcí 
s klienty Domova pro seniory (výstava kompenzačních pomůcek, 
Kulturně-společenský den) 

 

4. Upevňovat a rozvíjet vztahy mezi uživateli denního stacionáře a jejich rodinnými příslušníky 

Realizovat setkání v prostorech DS 

s rodinami klientů (převedeno z minulého 
roku) 

V prosinci proběhla besídka s klienty a jejich rodinami ve velmi 

přátelské atmosféře 

Realizovat přednášky pro pečující osoby 
s přizváním odborné veřejnosti (převedeno 
z minulého roku) 

Besedy zrealizované v rámci Týdne sociálních služeb první říjnový 
týden. 

 

5. Poskytovat službu odborným personálem + péče o personál 
Využívání IS Cygnus pečovatelkami (práce na 
notebooku, převedení individuálního 
plánování na pečovatelky) 

Pečovatelky sdílí jeden počítač a spolupracují, do individuálního 
plánování jsou zapojeny.  

Podpora volnočasových aktivit zaměstnanců 
v rámci teambuildingu 

Zajištěno v průběhu celého roku, společné aktivity klientů 
probíhají spíš v menších skupinách. 

Zajištění knih z FKSP Hotovo, ve spolupráci s knihkupectvím U Vrány. 
Zajištění povinného očkování zaměstnanců 
v souladu s právními předpisy 

Očkování není povinné, nemusí se to tedy řešit. 

Zavedení vnitřního oznamovacího systému 
v souladu s připravovaným zákonem na 
ochranu oznamovatelů 

Hotovo.  

 

2.3.  PŘEDSTAVENÍ SLUŽBY DOMOV PRO SENIORY 
 

POSLÁNÍM Domova pro seniory Pelhřimov, příspěvkové organizace, je poskytovat našim klientům – seniorům 

z Pelhřimova a okolí ubytování, stravování, podporu při péči o vlastní osobu a ošetřovatelskou péči s cílem zajistit 

jim důstojný život v příjemném prostředí. Snažíme se naše klienty podporovat v soběstačnosti, kontaktu s rodinou, 

přáteli i veřejností. V těžké životní chvíli pomáháme umírajícím i jejich blízkým.  

 

CÍLE SLUŽBY     
 Zajištění pomoci a podpory dle individuálních schopností a potřeb uživatelů 

 Zajištění pobytu v důstojném, klidném a bezpečném prostřední 
 Poskytování služby odborně vzdělaným personálem 

 Začleňování klientů i organizace do veřejného dění v Pelhřimově a okolí 
 

Kapacita služby: 67 osob  

 
Charakter služby: pobytová  
 

 



8 

 

Službu poskytujeme:  
Lidem starším 60 let, trvale žijícím v Pelhřimově či blízkém okolí, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
nemoci či zdravotního postižení a jsou proto závislí na časté pomoci jiné fyzické osoby, kdy jim tato pomoc nemůže být 
zajištěna v jejich domácím prostředí za pomoci rodiny nebo jiné sociální služby. 

 

Služby neposkytujeme:  
 osobám s těžkou demencí, včetně Alzheimerovy choroby, jejichž stav vyžaduje pobyt v domově se zvláštním 

režimem 

 osobám závislým na alkoholu či jiných návykových látkách 

 agresivním osobám, ohrožujícím sebe i okolí 
 osobám s těžkým smyslovým postižením (nutný posudek specialisty) 
 osobám s infekčním onemocněním 

 osobám s psychiatrickým onemocněním (psychózy, atd.) – žádost se u těchto onemocnění posuzuje na základě 
psychiatrického vyšetření 

 osobám, kterým domov pro seniory není schopen poskytnout péči s ohledem na personální, technické a věcné 
vybavení, které jejich zdravotní stav vyžaduje (24hod osobní asistence, rehabilitační péči atd.) 

 

V rámci základních služeb poskytujeme: 
 ubytování v bezbariérových jedno a dvoulůžkových bytech s předsíňkou a vlastním hygienickým zařízením 

(WC, umyvadlo, sprcha). Byty jsou vybaveny elektronickým polohovacím lůžkem, poličkou s osvětlením, 
výklopným nočním stolkem, uzamykatelnou šatní skříní s vestavěným trezorem, skříňkou s vestavěnou lednicí, 
televizním stolkem se skříňkou, stolem, seniorskou židlí, šatní stěnou s botníkem a zrcadlem, ložním prádlem.  

 úklid bytu  
 praní, žehlení a drobného opravy osobního 

a ložního prádla a ošacení  
 celodenní stravování – snídaně, 

přesnídávka, oběd, svačina, večeře, příp. 2. 
večeře. Stravování probíhá v jídelně 
v přízemí budovy, na kuchyňkách na 
patrech a v bytech v závislosti na přání 
uživatele a jeho zdravotním stavu. Strava 
odpovídá zásadám racionální výživy 
seniorů a potřebám dietního stravování, 
zároveň reagujeme na přání uživatelů. 

 podporu a pomoc při běžných denních 
aktivitách (oblékání, stravování, hybnost 
apod.). 

 pomoc a podporu při zajištění osobní 
hygieny 

 podporu v kontaktu se společenským 
prostředím, včetně kontaktu s duchovním 

 pomoc a podporu při jednání s úřady a se správou peněz,  
 aktivizační činnosti  
 ošetřovatelskou péči, která je zajištěna kvalifikovaným zdravotnickým personálem po dobu 24 hodin denně  
 možnost registrace u lékařky domova 

 

Za úhradu v rámci fakultativních služeb nabízíme: 
 doprava osobním vozem na určené místo – individuální doprava 

 kopírování a tisk dokumentů 

 

Dále domov pravidelně navštěvují  
 kadeřnice, pedikérka a masérka 

 pravidelně zde ordinuje praktická lékařka a psychiatr 

 ve vzdálenosti 300 m je Nemocnice Pelhřimov s odbornými ambulancemi 

 

Zásady poskytování služby: 
 respektování osobnosti a lidských práv, ochrana důstojnosti uživatelů  
 podpora aktivity a nezávislosti uživatelů 



9 

 

 individuální přístup dle potřeb jednotlivých uživatelů 

 podpora v kontaktu s blízkými i veřejností 
 zajištění pocitu bezpečí  
 podpora rozvoje organizace vzděláváním pracovníků 

 

2.3.1. DOMOV PRO SENIORY V ROCE 2022 

Počet uživatelů dle příspěvku na péči: 

Kapacita služby je 67 klientů, obložnost klesla v březnu na 95%, ale od jara jsme se stále drželi na úrovni 98%. Klienti 

ve druhém a vyšším stupni závislosti tvořili po celý rok více než 86% osob v péči služby. Průměrný věk klientů ve 
službě byl 84,7 let.  

 

Žadatelé 

V souvislosti s požadavky Kraje Vysočina jsme sladili vnitřní pravidla pro žadatelé o službu s pravidly Kraje Vysočina 
a zrevidovali pořadník žadatelů. Kraj Vysočina chce evidovat pouze osoby se skutečným zájmem o službu a ne ty, 
jež mají žádost do zařízení preventivně, a pouze tyto osoby vést v pořadníku.  

Dle nových pravidel evidujeme: 

 8 žadatelů o službu (tedy osoby, u nichž ještě neproběhlo sociální šetření, ale mají o službu skutečný zájem) 
 43 čekatelů (tedy osob, u nichž již proběhlo sociální a mají zájem co nejdřív nastoupit) 
 ostatní žadatelé jsou pouze založeni a čeká se na projevení skutečného zájmu.  

Za rok 2022 jsme přijali 28 osob, 36 osob zemřelo před nástupem, 12 osob nastoupilo do jiného zařízení a tři osoby 
nespadaly do cílové skupiny našich klientů a byly odmítnuty.  

 

 

 

19%45%

23%

8%

5%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

14%

43%

6%

4%

33%

Nástup do
jiného zařízení

Úmrtí

Na vlastní
žádost

Nespadá do
cílové skupiny



10 

 

2.4. PŘEDSTAVENÍ DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
 

POSLÁNÍM domova se zvláštním režimem je poskytovat osobám, které trpí některou z forem demence a pochází 

z Pelhřimova či blízkého okolí, takovou pomoc, podporu a péči, aby byly uspokojeny jejich osobní potřeby. Nabízíme 

ubytování, stravování, pomoc s osobní hygienou i běžnou péčí o sebe. Pro klienty zajišťujeme ošetřovatelskou péči 

a aktivity pro různorodé trávení volného času. Službu poskytujeme v bezpečném prostředí, s ohledem na lidskou 

důstojnost a práva, klienty podporujeme v kontaktu s veřejností i rodinou. Umírajícím pomáháme prožít klidně, 

důstojně a bez bolestí poslední chvíle života. 

 

CÍLE SLUŽBY: 
 Zajištění pomoci a podpory dle individuálních schopností a potřeb uživatelů  
 Zajištění pobytu v důstojném, klidném a bezpečném prostřední 
 Poskytování služby odborně vzdělaným personálem 

 Začleňování klientů i organizace do veřejného dění v Pelhřimově a okolí 
 
Kapacita služby: 42 osob 

Charakter služby: pobytová 

 

Službu poskytujeme:  
Službu poskytujeme lidem starším padesáti let, kteří trpí některou z forem demence, trvale bydlí v Pelhřimově či blízkém 
okolí, a jsou závislí na časté pomoci jiné fyzické osoby, kdy jim tuto pomoc již nelze zajistit v domácím prostředí rodinou 
či jinou sociální službou. 
 
Služby neposkytujeme:  

 osobám závislým na alkoholu či jiných návykových látkách 

 agresivním osobám, ohrožujícím sebe i okolí 
 osobám s těžkým smyslovým postižením (nutný posudek specialisty) 
 osobám s infekčním onemocněním 

 osobám s psychiatrickým onemocněním (psychózy, atd.) – žádost se u těchto onemocnění posuzuje na základě 
psychiatrického vyšetření 

 osobám, kterým domov pro seniory není schopen poskytnout péči 
s ohledem na personální, technické a věcné vybavení, které jejich zdravotní 
stav vyžaduje (24hod asistenční služba, náročnou rehabilitační péči, atd.) 
 

V rámci základních služeb poskytujeme:  
 ubytování v bezbariérových bytech s předsíňkou a vlastním 
hygienickým zařízením (WC, umyvadlo, sprcha). Byty jsou vybaveny 
elektronickým polohovacím lůžkem, poličkou s osvětlením, výklopným 
nočním stolkem, uzamykatelnou šatní skříní s vestavěným trezorem, 

skříňkou s vestavěnou lednicí, televizním stolkem se skříňkou, stolem, 
seniorskou židlí, šatní stěnou s botníkem a zrcadlem, ložním prádlem.  

 úklid bytu  
 praní, žehlení a drobného opravy osobního a ložního prádla a ošacení 
 celodenní stravování – snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, příp. 2. večeře. Stravování probíhá 

v jídelně v přízemí budovy, na kuchyňkách na patrech a v bytech v závislosti na přání uživatele a jeho 
zdravotním stavu. Strava odpovídá zásadám racionální výživy seniorů a potřebám dietního stravování, zároveň 
reagujeme na přání uživatelů. 

 podporu a pomoc při běžných denních aktivitách (oblékání, stravování, hybnost apod.).  
 pomoc a podporu při zajištění osobní hygieny 

 podporu v kontaktu se společenských prostředím, včetně kontaktu s duchovním 

 pomoc a podporu při jednání s úřady a se správou peněz,  
 aktivizační činnosti formou bazální stimulace a smyslové aktivizace 

 ošetřovatelskou péči, která je zajištěna kvalifikovaným zdravotnickým personálem po dobu 24 hodin denně  
 možnost registrace u lékařky domova 



11 

 

Za úhradu nabízíme: 
 doprava osobním vozem na určené místo – individuální doprava 

 kopírování a tisk dokumentů 

 

Dále domov pravidelně navštěvují  
 kadeřnice, pedikérka a masérka 

 pravidelně zde ordinuje praktická lékařka a psychiatr 

 ve vzdálenosti 300 m je Nemocnice Pelhřimov s odbornými ambulancemi 
 

Zásady poskytování služby: 
 respektování osobnosti a lidských práv, ochrana důstojnosti uživatelů 

 podpora aktivity a nezávislosti uživatelů 

 individuální přístup dle potřeb jednotlivých uživatelů 

 podpora v kontaktu s blízkými i veřejností 
 zajištění pocitu bezpečí 
 podpora rozvoje organizace vzděláváním pracovníků 

 

 

2.4.1.  DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM V ROCE 2021 
 

Kapacita domova je 42 klientů a průměrná obložnost byla po celý rok nad 98 %, kdy přes léto a podzim se neměnně 
držela na úrovni 100%. Druhý a vyšší stupeň příspěvku má dlouhodobě nad 90 % klientů, průměrný věk klientů 
byl 86,6 let.  

 

Žadatelé 

Dle výše uvedených nových pravidel evidujeme: 

 8 žadatelé o službu domov se zvláštním režimem 

 24 čekatelů na službu 

 ostatní jsou pouze zaevidováni a čeká se na projevení skutečného zájmu.  

K 31.12.2022 jsme uzavřeli smlouvu se 13 žadateli, 20 žadatelů zemřelo ještě před nástupem a tři nastoupili do jiného 
zařízení.   

 

54%

34% 7%

3%

2%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

51%

8%

8%

33%

Úmrtí

Na vlastní
žádost

Nástup do
jiného zařízení

Uzavřena -
nástup



12 

 

2.5. PLNĚNÍ ROZVOJOVÝCH CÍLŮ DOMOVA PRO SENIORY A DOMOVA SE 

ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
 

 

1. zajištění pomoci a podpory dle individuálních schopností a potřeb našich uživatelů 

Certifikace bazální stimulace + zavedení modelu 
psycho biografického modelu péče + koupání dle 
bazální stimulace- převedeno z roku 2021 

Certifikace proběhla 23.9.2022, proběhla školení 
v biografickém modelu péče 

Vytvoření tematických koutků na DZR (nádraží, 
vesnice) - převedeno z roku 2021 

Studenti z Helenína a ZUŠ Pelhřimov malbu připravili během 
prázdnin   

Revize smluv mezi klienty a Domovem pro 

seniory – právní konzultace 

Hotovo od dubna 2022 

Rozvoj paliativní péče – podpora jiných 
organizací, sdílení zkušeností 

Účast na konferencích, seminářích a dalších akcích probíhá 
průběžně.   

Změna ceníků služeb – v souvislosti se změnou 
Vyhlášky 505/2006 a zdražováním surovin 

Hotovo, od 1.4.2022 došlo k navýšení cen 

 

2. zajištění pobytu v důstojném, klidném a bezpečném prostředí 
Dokončení zastřešení terasy na žlutém patře 
(převedeno z roku 2019) 

Zastřešení zajistila firma Čekal dle smlouvy 20.5.2022. 

Zajištění projektové dokumentace k „zahradě“ u 
DZR  

Studie je hotová a byla předložena k vyjádření Radě města, ta 
souhlasila s projektováním za podmínky, že budou 
integrovány připomínky městského architekta.  

Příprava na opravu výtahů – soulad s výstupy 
z Inspekčních zpráv (nacenění realizace) 

Realizace je naceněna  

Pokračování ve změně v pracovních oděvech 
zaměstnanců – nový typ obuvi 

Hotovo, zaměstnanci zkouší tenisky, některým vyhovují, 
někteří chtějí zůstat u stávající obuvi, změna začleněna do 
vnitřních pravidel.  

Dokončení energetického auditu budov – práce s 
výstupy 

Audit byl zrušen ze strany zřizovatele, aktuálně jsme 
součástí EPC projektu pod záštitou Města Pelhřimov  

Přechod na nový stravovací modul v IS Cygnus Hotovo od února 2022. 

Zlepšení fungování účetního programu – přechod 
na síťovou SQL verzi 

Hotovo v průběhu května 2022. 

Zajištění nových laviček na terasy Nové lavičky zakoupeny. 

Výměna mrazícího agregátu v kuchyni Nový agregát v provozu. 

Změna v systému vykazování zdravotní péče – 

pilotní projekt v součinnosti s Disceda, s.r.o 

s cílem získat vyšší úhrady ze strany ZP + revize 
ošetřovatelských standardů 

Projekt dokončen, průběžně navyšujeme příjmy ze strany ZP 

Zajištění finanční stability organizace – posilování 
vlastních příjmů, hledání úspor ve spotřebě energií 

Vlastní příjmy jsme posílili a rostou i příjmy ze strany ZP, 
úspory v energiích se nedaří pro vysoké nároky klientů 

3. Poskytování služby odborně vzdělaným personálem 

Vzdělávací potřeby organizace + péče o personál 
Podpora volnočasových aktivit zaměstnanců 
v rámci teambuildingu 

Volnočasové aktivity jsou podporovány – nákup vstupenek 
na kulturní akce (Olympic 52 vstupenek, teambuilding DZR), 

je naplánován firemní večírek  

Zajištění knih z FKSP Hotovo, ve spolupráci s knihkupectvím U Vrány. 
Zajištění administrativní síly pro sociální a 
ekonomický úsek a jeho zaškolení v novele 

Zákona o spisové a archivní službě 

Proběhlo výběrové řízení, nová pracovnice přijata od 
1.7.2022 

Očkování zaměstnanců – povinné očkování, 
příprava na změnu dle platných právních předpisů 

Povinné očkování bylo zrušeno. 

Zavedení vnitřního oznamovacího systému 
v souladu s připravovaným zákonem na ochranu 
oznamovatelů 

Hotovo  

Vzdělávací potřeby pracovníků (na základě individuálních vzdělávacích plánů) 



13 

 

viz vzdělávací plán na základě indiv. potřeb pracovníků 

 

4. Začleňování klientů i organizace do veřejného dění v Pelhřimově a okolí 
Informování veřejnosti o paliativní péči a péči o 
člověka s demencí – přednášky, webové stránky 
(převedeno z minulého roku) 

O přednášky není zájem, využíváme webové stránky a interní 
materiály 

Spolupráce se ZUŠ, Family Point a školami Ve druhém pololetí se spolupráce velmi dařila, studenti i žáci 
zde měli několik vystoupení, pomohli nám s organizací 
několika akcí pro klienty i veřejnost a ještě nám vypleli 
terasy.  

Realizace Dne otevřených dveří a Kulturně-

společenského dne (14.6.2022) 
Hotovo.  

Prezentace sociálních služeb na Trhu sociálních 
služeb (28.6.2022) 

Hotovo.  

 

 

2.6. ČINNOST JEDNOTLIVÝCH ÚSEKŮ – DOMOV PRO SENIORY A DOMOV SE 

ZVLÁŠTNÍM ŘEŽIMEM 
 

Úsek přímé péče + zdravotní úsek 

Od začátku roku jsme dodržovali všechna Mimořádná opatření vlády související s pandemií Covid 19. Masivněji se 
začal Covid šířit na přelomu února a března 2022, kdy bylo v izolaci nejprve zelené patro a potom i celé DZR. 
V souvislosti s onemocněním žádný z klientů nezemřel, pro vysokou nemocnost pracovníků byla ale služba omezena 

na základní péči, a to po dobu celých 14 dní. Klienti i zaměstnanci byli naočkování třetí i čtvrtou posilující dávkou dle 
svého zájmu – je patrné, že zájem o očkování klesá. V červenci jsme prošli „letní“ vlnou covidu, kdy ale nedošlo 
k významnému omezení provozu, neboť vyjma jedné klientky se u všech onemocnění projevilo pouze jako velmi lehká 
viróza.  
Mimo očkování proti Covid 19 probíhalo průběžně očkování proti tetanu, pneumokoku a chřipce.   
I nadále jsme spolupracovali s Mobilní hospicovou péčí IRIS, v paliativní péči byly proškoleny dvě další sestřičky. 
V červnu jsme pomocí doporučovaného testu „rychlé skóre“ otestovali klienty domova, výsledkem bylo, že kvalitní 
péči o klienty zachováme jen v případě, že posílíme počty pracovníků na 4.p., kde je řada klientů plně imobilních a 
s demencí. Doplnili jsme na oddělení pečovatele – muže – a snažili se o posílení služby vždy, když to personální situace 
dovolovala. Na příští rok jsme v této souvislosti žádali o navýšení personálního limitu. 
Během léta jsme nově nastavili kategorie pro individuální plánování, což by mělo usnadnit plánování služby.  

V září jsme úspěšně prošli certifikací bazální stimulace, kdy byli naši pečovatelé pochváleni za perfektní zvládání 
tohoto konceptu, a naše zařízení bylo prezentováno v časopise Sociální služby.  

V posledním čtvrtletí jsme se potýkali s dlouhodobou nemocí vedoucí zdravotního úseku, kdy jsme museli 
přeorganizovat práci na tomto úseku a přenést některé kompetence na vedoucí služby domov pro seniory. 
V předvánočním čase jsme zajišťovali duchovní služby pro naše klienty, především přijetí svátosti nemocných.  
 

Volnočasové aktivity 

Výraznou část jarních dnů byly omezené návštěvy a skupinové aktivity probíhaly v menších homogenních skupinkách. 
Vzhledem k dva roky trvajícím omezením se situace začala výrazně odrážet na psychice klientů i pracovníků, proto 
jsme ihned, jak to situace dovolila, zrušili všechna opatření a opět oživili spolupráci se školami. Byly povoleny 
návštěvy bez omezení, proběhl Kulturně-společenský den, několik hudebních a společenských akcí. Po celé léto jsme 
se snažili o maximum venkovních aktivit. Prostory DZR byly v létě vymalovány tematickými malbami. Podzim jsme 
věnovali tematickým aktivitám souvisejícím s tímto obdobím a před Vánocemi proběhla řada setkání nejen s vedením 
organizace, ale i se zástupci Města.  
 

Sociální úsek 
 

První měsíce roku jsme věnovali revizi smlouvám o poskytování sociální služby, všichni klienti od dubna přistoupili 
na všechny změny ve smlouvě, druhou polovinu roku a letní měsíce jsme věnovali sladění našeho pořadníku čekatelů 
s pravidly Kraje Vysočina, pro vysokou administrativní náročnost byl úsek posílen novou pracovnicí na část úvazku.  



14 

 

Stravování 

Od 1.4.2022 došlo v souladu s novelizací vyhlášky 505/2006 k navýšení cen za stravu, stravovací normu se tak nyní 
daří dodržet. S klienty pravidelně komunikujeme v rámci stravovacích komisí a výborů obyvatel o skladbě stravy, čímž 
se snažíme předejít stížnostem. Na úsek jsme pořídili nový nahřívací vozík pro zajištění výdeje teplé stravy na patra a 
došlo k výměně mrazícího agregátu pro uchování surovin. Na úseku jsme se potýkali s vysokou nemocností, z tohoto 

důvodu jsme museli v létě přistoupit na 14 dní k omezení vaření teplých večeří. V září se personální situace zlepšila. 
 

Provozní úsek 

Na provozním úseku pracoval během celého období stabilní pracovní tým, v prádelně byly opraveny po revizi pračky, 
ceny pracích prostředků se navýšily přibližně o 15%.  
Úsek údržby zajistil: 

 pravidelné revize a PBTK  
 enzymatické čištění odpadů a vyčištění jímky odpadních tuků z jídelny DPS 

 další krok k dokončení internetové sítě v DPS 

 vyčištění a opravu svárů okapů budovy DPS 

 dezinsekci a deratizaci budovy 

 kontrolní odběry na přítomnost bakterie Legionelly ve vodovodním řádu – vše v naprostém pořádku. 
 opravu dvou pečovatelských lůžek, zvedáku a signalizačního zařízení, výměnu odpadajících obkladů 

 reklamační opravy a běžné opravy míst, kam zatékalo z teras  

 výměnu vodoměru 

 výmalbu dle předpisu výmaleb 

 předzimní údržbu vozidel 
 opravu obkladů a vnitřních omítek v souvislosti s tepelným mostem na schodišti 2.p. 
 výměnu koberců a výmalbu v kanceláři sociálních pracovnic a v účtárně 

 opravu zatékání na terasách 3 a 4 NP.  
Během letních měsíců jsme zajistili novou směrnici pro nakládání s odpady, jež byla schválena coby součást 
Provozního řádu budovy Krajskou hygienickou stanicí, zakoupili další koše na tříděný odpad, kompostér a poučili 

klienty a zaměstnance o pravidlech pro nakládání 
s nebezpečným zdravotnickým odpadem a povinnosti třídit 
odpad.  

 

Ekonomický úsek 

Za účelem zajištění větší plynulosti práce ekonomického úseku 
provedla v dubnu 2022 firma Gordic s. r. o. instalaci síťové SQL 
verze programu Gordic. Vyšší náročnost na účtování a 
administraci dotací přináší již každoročně se opakující 
vícekrokové přiznávání dotací z prostředků MPSV – v letošním 
roce bylo způsobeno rozpočtovým provizoriem. Na žádost 
Kraje Vysočina z července 2022 byla již za období 30.6.2022 
provedena změna plánovaných nákladů a výnosů. S ohledem na 

vysokou četnost změn ovlivňujících financování, byly úpravy 
rozpočtu výrazné, a to jak na straně nákladů, tak výnosů.  
 

Mimořádné situace v budově domova pro seniory 

 na přelomu února a po celý březen se začal šířit Covid 19 nejdřív v prostorech 2 patra, kde se podařilo nákazu 
zvládnout, a potom na DZR, kde jsme se potýkali s vysokou nemocností klientů a pracovníků, DZR bylo 
izolováno 3 týdny 

 v dubnu proběhl pohřeb jednoho ze zaměstnanců DPSP 

 v červnu si ústně stěžovala dcera jedné z klientek na podávání léků v domově pro seniory, tvrdila, že 
maminka zemřela na následky podávání analgetik. Dcera přišla měsíc po úmrtí maminky, kdy bezprostředně 
po úmrtí za péči o maminku rodina děkovala. Klientka trpěla velkými bolestmi vzhledem k množství svých 
nemocí, léky ordinoval lékař z ambulance bolesti, v domově jsme se řídili jeho pokyny. Dcera nebyla ochotna 



15 

 

přijmout stanovisko domova, obviňovala z úmrtí sebe, lékařku i domov, pravděpodobně se jednalo o projev 
patologického truchlení.  

 na přelomu července a srpna probíhala korespondence s dcerou jedné z klientek, jež měla výhrady k péči. 
Bohužel jsme dceři nemohli vyjít vstříc, neboť její představy se neslučovaly ani s legislativou ani s možnostmi 
naší služby, v péči byl nastolen určitý kompromis, aby byla situace přijatelná pro obě strany.  

 

3. VÝSLEDKY NEZÁVISLÝCH KONTROL 
 

11.4.2022 
Krajská hygienická stanice (kontrola na základě Zákona o ochraně veřejného zdraví) – bez výhrad 

 

28.6.2022  

VZP – kontrola plateb pojistného – bez výhrad 

 

4.-29.7.2022 
Moore Audit CZ s.r.o. - audit čerpání dotací – bez výhrad 

 

13.10.2022 
Krajská hygienická stanice – kontrola stravovacího provozu – bez výhrad 

 

Mimo uvedené externí kontroly probíhá průběžný interní audit kvality péče dle plánů jednotlivých úseků a 
úseku ředitele.  

 

4. DOPLŇKOVÁ ČINNOST (DČ) 
 

PRONÁJEM PROSTOR TĚLOCVIČNY A KNIHOVNY 

Výnosy z pronájmu činily do června 24 200,- Kč. Tělocvična ani společenské prostory se nepronajímaly, příjmy z 
pronájmu byly pouze za prostor občerstvení a od září nově za prostory kadeřnictví. 
 

ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ PRO CIZÍ STRÁVNÍKY 

Za sledované období bylo cizími strávníky odebráno 999 porcí oběda.  Tržba od cizích strávníků činila částku 110 

475,- Kč.  
 

5. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

Personální situace byla oproti předchozím „covidovým“ rokům stabilní, zaměstnanci odchází spíš do starobního 
důchodu nebo na mateřskou, než že by opouštěli organizaci kvůli špatné atmosféře či nízkým platům.  
Větší potíže registrujeme s opakovanými pracovními neschopnostmi. Zaměstnanci řešili odkládané operace a potýkali 
jsme se ale i s dlouhodobými neschopnostmi způsobenými těžkým chronickým onemocněním nebo těhotenstvím. 
Z tohoto důvodu jsme požádali o navýšení závazného ukazatele – počet přepočtených pracovních úvazků na 99. 

V souladu s evropskou směrnicí pro ochranu oznamovatelů jsme připravili vnitřní směrnici, jež chrání zaměstnance, 
jež by chtěli oznámit porušování legislativních povinností, všichni zaměstnanci byli poučeni a směrnice zveřejněna na 
našich webových stránkách.  
 

Průměrný plat oproti stejnému období v minulém roce trochu klesl, což bylo dáno tím, že v roce 2022 nebyly přiznány 
žádné „covidové“ odměny. Též byli trochu méně využívání brigádníci. Ti odpracovali celkem 5535,75 hod na DPP, 

na DPČ celkem 1415  hodin.  

 

 

 

 



16 

 

Počet zaměstnanců za rok 1 - 12 2022 (včetně osob na MD, PN) 

  

úvazky k 
1.1.2022 

přírůstky 
za 1 - 

12/2022 

úbytky za 
1 - 

12/2022 

Úvazky k 
31.12.2022 

Domov pro seniory         

ZS 7,47   0,01 7,46 

POP 19 5,5 4 20,50 

AP 2     2,00 

SP 1,3     1,30 

THP 3,32 0,25   3,57 

provoz 11,9 4,2 2 14,10 

celkem za službu 44,99     48,93 

          

Domov se zvláštním režímem         

ZS + fyzio 5,22   0,02 5,20 

POP 15 1,925 1,68 15,25 

AP 1     1,00 

SP 1     1,00 

THP 2,69 0,25   2,94 

provoz 10,1 1,8 3 8,90 

celkem za službu 35,01     34,29 

          

Pečovatelská služba         

          

POP 9,5 2 2 9,50 

SP 0,5     0,50 

THP 0,84     0,84 

provoz 2,5     2,50 

celkem za službu 13,34     13,34 

          

Denní stacionář         

POP 2,25     2,25 

SP 0,2     0,20 

THP 0,3     0,30 

celkem za službu 2,75     2,75 

          

Doplňková činnost         

THP 0,1     0,10 

celkem za doplňkovou činnost 0,1     0,10 

          

Celkem za organizaci 96,19     99,41 

ZS 12,69     12,66 

POP 45,75     47,50 

AP 3     3,00 

SP 3     3,00 

THP 7,25     7,75 

provoz 24,5     25,50 

 



17 

 

6. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

a) Výnosy 
V únoru 2022 byla organizaci přiznána dotace z Kraje Vysočina Kč 7.714.000, přičemž dotace ze zdrojů MPSV činila 
jen Kč 5.622.000 (rozpočtové provizorium). V květnu 2022 obdržela organizace další část dotace ze zdrojů MPSV 
ve výši Kč 13.458.000. Z důvodu nárůstu nákladů na energie a osobních nákladů proběhlo v září 2022 další 
dofinancování z rozpočtu MPSV a to ve výši Kč 764.000.  

Výraznou změnou ve financování DpSP v roce 2022 byl nárůst vlastních příjmů u všech poskytovaných služeb 
v celkové výši cca 9,6 miliónů Kč. Tento nárůst byl způsoben jednak již dlouho požadovanými legislativními změnami 
(zvýšení příspěvků na péči, změna vyhlášky stanovující maximální výši úhrad v soc. službách) a zároveň změnou 
v přístupu organizace při vykazování ošetřovatelských úkonů na zdravotních pojišťovny a při stanovování úhrad služeb 
denního stacionáře a změny ceníků pobytových služeb i pečovatelské služby. Vzhledem ke zvyšování důchodů 
nebylo zvyšování úhrad pro uživatele pobytových služeb velkým problémem.  

Nárůst vlastních příjmů oproti roku 2021  

 úhrady za péči      Kč 4.865.168 

 úhrady za stravu a bydl. pobytových služeb Kč 1.914.641 

 úhrady pečovatelské služby   Kč    633.066 

 denní stacionář     Kč      49.401 

 úhrady od zdrav. pojišťoven   Kč 2.275.251 

Organizace využila zvýšení úrokových sazeb a uložením dočasně volných finančních prostředků na termínovaných 
účet získala 83 tis. Kč 

Díky výraznému posílení vlastních příjmů byla organizace schopna čelit zdražování všech vstupů bez vznášení dalších 
finančních požadavků na zřizovatele.  



18 

 

 

 

 

 

 

 

Tržby sociální a zdr. služby 43147842,24 22057214,79 17014992,45 3777429 298206 0

z toho úhrady od zdr. pojišťoven 6628630,24 3416050,79 3212579,45 0 0 0

Stravování zaměstnanci 558066,00 240664 218005 84130 15267 0

Stravování cizí strávníci 0,00 0 0 0 0 110475

Akce 0,00 0 0 0 0 0

Pronájem 0,00 0 0 0 0 24200

Prodej zboží 0,00 0 0 0 0 0

Změna stavu - zvířata 0,00 0 0 0 0 0

Ostatní výnosy 177185,69 83408,98 83751,71 10025 0 232

Úroky 84773,77 43328,26 31420,51 10025 0 0

Čerpání fondů (fin.dary,…) 88085,00 36458,84 51626,16 0 0 0

Jiné výnosy,věcné dary 4326,92 3621,88 705,04 0 0 232

Příspěvky a dotace 31063591,16 14030986,61 9239324,39 6080280,16 1713000 0

Příspěvek na pr. MěÚ 8999000,00 3404000 1744000 3000000 851000 0

Dotace z Kraje 2092000,00 1005000 676000 332000 79000 0

Dotace z Kraje z prostř. MPSV 19844000,00 9596000 6802000 2663000 783000 0

Prostředky z ÚP 0,00 0 0 0 0 0

Příspěvek na pr. obce 54030,00 0 0 54030 0 0

Čas. rozliš. transferů na DHM 74561,16 25986,61 17324,39 31250,16 0 0

VÝNOSY CELKEM 74946685,09 36412274,38 26556073,55 9951864,16 2026473 134907

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 250585,67 79127,81 77927,03 30586,28 62944,55 19003,95

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ VČ. DČ 269589,62

Hlavní činnost
Domov pro 

seniory

Domov se 

zvl. 

režimem
Pečovatel. 

služba
Denní 

stacionář
Doplňkov
á činnostVÝNOSY



19 

 

b) Náklady 

V roce 2022 došlo ke zvýšení cen za el. energii a plyn – to se odrazilo v nárůstu nákladů na energie o 2.344 tis. Kč – 

elektr. energie zvýšení o 80 %, plyn o 159 %.    

K dalšímu výraznějšímu nárůstu nákladů oproti roku 2021 došlo u PHM (o 32 tis. Kč), materiálu na údržbu (o 126 tis. 

Kč), potravin (o 353 tis. Kč), materiálu na úklid (o 51 tis. Kč), nákladů za odvoz odpadu (o 74 tis. Kč), právních a 
účetních služeb (o 37 tis. Kč), IT služby (o 103 tis. - Cygnus2, Gordic SQL verze), vzdělávání (o 26 tis. Kč – v době 
koron. epidemie výrazně omezena externí školení).   

Díky odeznění koronavirové epidemie jsme naopak oproti roku 2021 zaznamenali pokles některých nákladových 
položek – dezinfekce (o 127 tis.), zdrav. materiál (o 244 tis. Kč), ochranné pomůcky (o 1.136 tis. Kč). 

Ačkoliv bylo vládou avizováno zvýšení platových tarifů všech zaměstnanců v sociálních službách, na základě 
nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě došlo od 1. ledna 2022 

k nárůstu platových tarifů pouze pracovníků v přímé péči (tj. sociálních pracovníků, pracovníků přímé 
obslužné péče, sester a pečovatelek) a to o 6 % u sester, a o 700 Kč u ostat. pracovníků přímé péče. U pracovníků 
nepřímé péče schválila vláda o 10 %  zvýšení platových tarifů až od 1. září 2022. 

Čerpání osobních nákladů dále ovlivnil velký počet dlouhodobých i krátkodobých pracovních neschopností, karantén 
(nárůst náhrad oproti roku 2021 o 317 tis. Kč).  

Ve sledovaném období byly čerpány náklady na opravy a údržbu v celkové výši 1542 tis. Kč, z toho mimořádné opravy 
činily 993 tis. Kč. Byly provedeny opravy nezbytné pro chod budovy v Radětínské ulici – oprava výtahů (61 tis.), 

oprava posuvných dveří. Dále byla provedena oprava myček nádobí, pánve, konvektomatu, chladícího zařízení 
v kuchyni, oprava prádelenského zařízení, oprava sprchovacích vozíků a lůžek. Byla provedena výměna koberce 
v kanceláři sociálních pracovnic a ekonomického úseku s následným malováním. Náklady na opravy a údržbu vozů 
činily 152 tis. Kč, z toho vozy PS 105 tis, z toho elektromobil 5 tis.  

S elektromobilem bylo ve sledovaném období ujeto 16846 km. Náklady na dobíjení vychází přibližně 46 tis. Kč, tzn. 
Kč 2,72/km.  



 

 

 

 

c) Investice 

V roce 2022 organizace pořídila: 

 nahřívací vozík    Kč 117.128,- 
 osobní automobil pro PS  Kč 584.478,- 
 stroj na likvidaci plen   Kč 443.247,20  

Ve sledovaném období proběhla montáž slunolamů na terase na 3. patře. Tím byla dokončena akce „Úprava 
zastřešení teras“ a provedeno technické zhodnocení budovy v celkové výši Kč 521.398,40. 

d) Finanční vypořádání výsledku hospodaření 
Hospodaření DpSP v roce 2022 

 

    Hlavní činnost   Dopl. činnost  Celkem 

Náklady celkem: Kč 74.696.099,42  Kč 115.903,05 Kč 74.812.002,47 

Výnosy celkem: Kč 74.946.685,09  Kč 133.907,00 Kč 75.080.592,09 

 

Výsledek hospodaření po zdanění:      Kč      269.589,62 

 

Vypořádání výsledku hospodaření 
Tvorba rezervního fondu       Kč      194.589,62 

Tvorba fondu odměn        Kč        75.000,00 

Spotřeba materiálu 8353955,81 4284914,06 2566789,86 1424003,56 78248,33 49790,72

Potraviny 5935606,82 2965515,29 1790228,97 1119425,48 60437,08 46948,78

Spotřeba energie 5208941,53 2708479,79 1790328,85 649667,02 60465,87 6160,72

Zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování, revize 1541735,90 866377,81 570775,75 104582,34 0,00 0,00

Cestovné 19133,00 10179,47 6430,53 1588,50 934,50 0,00

Náklady na reprezentaci 14707,00 4857,20 4946,80 2979,00 1924,00 0,00

Ostatní služby 2305263,90 1205417,64 822811,35 247100,62 29934,29 1533,14

Mzdové náklady 40442858,00 19358898 14662873 5117684 1303403 43195

Smlouvy 38844470,00 18499006 14111719 4981555 1252190 41980

OON 815460,00 432595 320915 34560 27390 0

Mezisoučet mzd. N 39659930,00 18931601 14432634 5016115 1279580 41980

Náhrada za nemoc 782928,00 427297 230239 101569 23823 1215

Zákonné soc. poj. 13151506,00 6269484 4782628 1676396 422998 14084

Ostatní soc. poj.-úraz 162257,00 78247 58575 20486 4949 199

Zákonné soc. N 1684268,83 814037,94 611317,34 213325,21 45588,34 862

Ostatní daně a popl.(MěÚ,RA,TV) 17361,00 7080 3661 4460 2160 0

Jiné ostatní N 125356,83 36410,5 25061,05 62446,56 1438,72 78,47

Odpisy 828460,00 291995,4 198431,6 338033 0 0

Náklady z DDM 824187,59 388535,38 367546,49 56621,32 11484,4 0

Daň z příjmů 16107,03 8232,38 5969,9 1904,75 0 0

NÁKLADY CELKEM 74696099,42 36333146,57 26478146,52 9921277,88 1963528,45 115903,05

Hlavní činnost
Domov pro 

seniory

Domov se 

zvl. 

Pečovatel. 
služba

Denní 
stacionář

Doplňk. 
činnostNÁKLADY



21 

 

7. PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A PŘÍZNIVCŮM 
 

V roce 2022 jsme přijali od soukromých dárců dary v celkové výši 36 885,- Kč. Ve všech případech se jednalo o 
finanční dary od blízkých našich spokojených klientů, čímž rodiny chtěly vyjádřit poděkování za péči vesměs po 
úmrtí klienta. Tyto peníze byly využity na pomůcky zvyšující kvalitu života našich klientů a na energetické úspory 

 

Nadační fond SPOKAR daroval organizaci účelový dar v hodnotě 25 000 Kč, ten byl využit při Kulturně-společenském 
dni. Tento dar byl využit na volnočasové aktivity klientů.  
 

Kulturní zařízení Města Pelhřimov předalo Domovu výtěžek ve výši 14 200 Kč z dobrovolného vstupného vybraného 
na kulturní akci Ceny Města Pelhřimov. Peníze byly využity na nákup pomůcek zvyšujících kvalitu života našich 
klientů.  
 

Firma Multri Pharm, s.r.o. předala Domovu dar ve výši 7 000 Kč, tento byl použit na pořízení velkoformátových 
fotografií k výzdobě a prezentaci Domova.  
 

Mimo finanční dary jsme přijali také několik věcný dar, a to větrák v hodnotě 2 500 Kč.  
Všem dárcům děkujeme za jejich přízeň.  
 

Mgr. Bc. Petra Bruknerová, DiS. 

ředitelka Domova pro seniory Pelhřimov 


